
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Niestety w 2012 r., niedługo po tym, jak wybory się rozstrzygnęły, jak Polacy mu zaufali, zrobił coś, czego polityk nigdy 

zrobić nie powinien, a mianowicie złamał  tę obietnicę i przez Sejm i Senat została przeprowadzona ustawa 

podwyższająca wszystkim Polakom wiek emerytalny do 67 roku życia - mówił Andrzej Duda.  
Prezydent podkreślił, że w 2012 r. wprowadzono obowiązek pracy do 67. roku życia, a podpisana w 19 grudnia 2016 roku 

ustawa przewiduje, że będzie prawo przejścia na emeryturę – dla kobiet w wieku lat 60, dla mężczyzn – 65. - Prawo, a więc 

coś z czego będzie można skorzystać, ale nie będzie przymusu. Jeżeli ktoś będzie chciał się zdecydować                          

przejść  na  emeryturę  będzie  mógł  to  zrobić.  Jeżeli  zdecyduje  się  pracować ,  będzie  mógł  nadal  to  zrobić.            

Wybór     pozostawiony   jest    każdemu    pracownikowi   –   mówił   Prezydent   Rzeczypospolitej   Polskiej   Andrzej   Duda. 

19 grudnia 2016 roku 
Prezydent  RP,  Andrzej  Duda   podpisał   ustawę  z  dnia   16 listopada 2016 r, 

obniżającą   od  1  października  2017  wiek   emerytalny  do 60 lat  dla kobiet                     

i 65 lat dla mężczyzn. 

 
 

W trakcie uroczystości Prezydent Andrzej Duda podkreślił, że związek NSZZ Solidarność  od 2012 r. protestował  przeciwko 

podwyższeniu wieku emerytalnego. Mówił, że cała sprawa zaczęła się w 2011 r.,  kiedy ten element stał się bardzo                       

poważnym argumentem w parlamentarnej kampanii wyborczej. Wtedy to Donald   Tusk,   zobowiązał   się,   że   

podwyższenia  wieku  emerytalnego  nie   będzie. 

Pod hasłem „Tak dla referendum, nie dla pracy do 
śmierci” związek zawodowy NSZZ Solidarność 
prowadził w roku 2012 akcję protestacyjną przeciwko 
podniesieniu wieku emerytalnego Polakom do 67 lat. 
Jednym z elementów było złożenie w Sejmie zebranych 
wcześniej ponad dwóch milionów podpisów pod 
wnioskiem o przeprowadzenie w sprawie podniesienia 
wieku emerytalnego referendum. W dniu  29 marca 
2012 roku z udziałem przewodniczącego Krajowej 
Komisji NSZZ Solidarność i protestujących                
pod Sejmem tysięcy Polaków odbyło się posiedzenie 
Sejmu. Niestety Sejm odrzucił obywatelski wniosek  
o zorganizowanie referendum. Za przeprowadzeniem 
referendum byli politycy Prawa i Sprawiedliwości, 
Sojuszu Lewicy Demokratycznej oraz Solidarnej 
Polski. Jednak większość sejmowa z Platformą 
Obywatelską, Polskim Stronnictwem Ludowym oraz 
Ruchem Palikota zadecydowała o wyrzuceniu wniosku              
o przeprowadzenie ogólnopolskiego referendum               
w sprawie wieku emerytalnego  do kosza. 11 maja 
2012 roku, ignorując wolę Polaków, do 67 lat 
podniesiono wiek emerytalny  Polek i Polaków  . 
Mimo wielu protestów ze strony polskiego 
społeczeństwa posłowie, nie licząc się z ich  
zdaniem przegłosowali ustawę, która wydłużała 
konieczność pracy kobiet o 7 i mężczyzn o 2 lata.  
 

Możliwość obniżenia wieku emerytalnego pojawiła się 
wraz z wyborami prezydenckimi oraz parlamentarnymi  
w  roku  2015.  W  dniu  5  maja 2015 roku pomiędzy 

 
 

 kandydatem na urząd Prezydenta RP Andrzejem Dudą a 
Komisją Krajową Niezależnego Związku Zawodowego NSZZ 
Solidarność reprezentowaną przez przewodniczącego 
Piotra Dudę podpisana została Umowa programowa            
w której kandydat na Prezydenta RP Andrzej Duda 
oświadcza, że w przypadku wygrania wyborów i objęcia 
urzędu Prezydenta RP, będzie realizował swój program 
przedstawiony w kampanii wyborczej, opierający się 
na czterech filarach : rodzinie, pracy, 
bezpieczeństwie i dialogu. Kandydat na Prezydenta RP 
zobowiązał się między innymi do obniżenia wieku 
emerytalnego i powiązania uprawnień emerytalnych ze 
stażem pracy. 19 grudnia 2016 roku wiek emerytalny 
został obniżony. Nie udało się wprowadzić możliwości 
przechodzenia na emeryturę po 35 latach pracy dla  
kobiet i 40 latach pracy mężczyzn.   

 

Pragnę podziękować wszystkim, którzy wspierali nas w walce                             
o niewydłużanie wieku emerytalnego. Komisja Zakładowa                                 
NSZZ Solidarność działająca w Przedsiębiorstwie Budowy Szybów S.A. 
w roku 2012 zebrała 540 podpisów pod wnioskiem                                           
o organizacje referendum w sprawie wydłużenia wieku emerytalnego          
i brała czynny udział w protestach pod gmachem Sejmu.  

 
Szczęść Boże 

 
Wojciech Trybuchowski                                                                                                                                

Przewodniczący                                                                                                                                                                   
NSZZ Solidarność                                                                                                                                            

Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A. 
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